
18 . 6. 86 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ. L 162/33

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 9ης Ιουνίου 1986
για την προσχώρηση της Κοινότητας στη διεθνή σύμβαση για τη διατήρηση των θυννοει
δών του Ατλαντικού, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο που προσαρτάται στην τελική
πράξη της διάσκεψης των πληρεξουσίων των συμβαλλομένων στη σύμβαση κρατών, που υπε

γράφη στο Παρίσι στις 10 Ιουλίου 1984

(86/238/EOK)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 43 ,

την πρόταση της Επιτροπής ('),

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (2),

Εκτιμώντας :

ότι η διαχείριση και η διατήρηση των κατ' εξοχήν μετανα
στευτικών ειδών του Ατλαντικού Ωκεανού και των προσκει
μένων θαλασσών απαιτεί διεθνή ρύθμιση ·
ότι, προς το σκοπό αυτό, υπεγράφη στις 14 Μαΐου 1966
διεθνής σύμβαση για τη διατήρηση των θυννοειδών του
Ατλαντικού και άρχισε να ισχύει στις 21 Μαρτίου 1969 ■

ότι τα συμβαλλόμενα στη διεθνή σύμβαση για τη διατή
ρηση των θυννοειδών του Ατλαντικού κράτη υπέγραψαν,
στις 10 Ιουλίου 1984, κατά τη λήξη της διάσκεψης των
πληρεξουσίων, τελική πράξη στην οποία προσαρτάται ένα
πρωτόκολλο για την τροποποίηση της σύμβασης, προκειμέ
νου να καταστεί δυνατή η προσχώρηση της Κοινότητας·

ότι το πρωτόκολλο πρέπει να εγκριθεί, να επικυρωθεί ή να
γίνει αποδεκτό από όλα τα συμβαλλόμενα στη σύμβαση
μέρη *

ότι το πρωτόκολλο αυτό θα τεθεί σε ισχύ την τριακοστή
ημέρα από την κατάθεση του τελευταίου εγγράφου εγκρί
σεως, επικυρώσεως ή αποδοχής στο γενικό διευθυντή της
Οργάνωσης των Ηνωμένων Εθνών για τη Διατροφή και τη
Γεωργία ·

ότι απαιτείται Va προσχωρήσει η Κοινότητα στη σύμβαση
για να μπορέσει να είναι συμβαλλόμενο μέρος σ' αυτή,
μόλις αρχίσει να ισχύει το πρωτόκολλο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η προσχώρηση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας στη σύμβαση για τη διατήρηση των θυννοειδών
του Ατλαντικού, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
που προσαρτάται στην τελική πράξη της διάσκεψης των
πληρεξουσίων των συμβαλλομένων στη σύμβαση κρατών,
που υπεγράφη στο Παρίσι στις 10 Ιουλίου 1984.

Τα κείμενα της σύμβασης, της τελικής πράξης και του
προσαρτημένου σ' αυτή πρωτοκόλλου, επισυνάπτονται στην
παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

O Πρόεδρος του Συμβουλίου καταθέτει το έγγραφο προσχώ
ρησης στο γενικό διευθυντή της Οργάνωσης των Ηνωμένων
Εθνών για τη Διατροφή και τη Γεωργία , σύμφωνα με το
άρθρο XIV παράγραφοι 2 και 4 της σύμβασης (3).

Λουξεμβούργο, 9 Ιουνίου 1986.

Γ\α το Συμβούλιο
O Πρόεδρος

G.M.V. van ΑΑRDΕΝΝΕ

(3) Η ημερομηνία ενάρξεως ισχύος της σύμβασης καθόσον αφορά
την Κοινότητα, δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευ
ρωπαϊκών Κοινοτήτων με τη φροντίδα της Γενικής Γραμματείας
του Συμβουλίου.

(') ΕΕ αριθ. C 349 της 31 . 12 . 1985 , σ. 1 .
( 2) ΕΕ αριθ. C 68 της 24. 3 . 1986, σ. 166.


